

JOSU BAKALDUN

Aizkide batek, bere etxian Josu Bakalduna autetsi gura-dan... Auzkeraz...

AGURA

Erdu, Josu-Kisto, geure Jaun mafiol, la zeure Ama deunarekin ikertu egizu eskintzen dautzuguon etxe apal au...

Geure onduran bixi zafela, geure zori-artekua txan zafela, jaunoi, gura dogu: geure poz-aldijetan eta geure ifun-aldijetan; geure aberastasunaz ta geure xitrotasunaz; bai gori-aldian ba-gagoz ta bai be-aldia jasten ba-gara...

Geure onduran bixi zafela, geure zori-artekua txan zafela, jaunoi, gura dogu: geure poz-aldijetan eta geure ifun-aldijetan; geure aberastasunaz ta geure xitrotasunaz; bai gori-aldian ba-gagoz ta bai be-aldia jasten ba-gara...

Geure onduran bixi zafela, geure zori-artekua txan zafela, jaunoi, gura dogu: geure poz-aldijetan eta geure ifun-aldijetan; geure aberastasunaz ta geure xitrotasunaz; bai gori-aldian ba-gagoz ta bai be-aldia jasten ba-gara...

Geure onduran bixi zafela, geure zori-artekua txan zafela, jaunoi, gura dogu: geure poz-aldijetan eta geure ifun-aldijetan; geure aberastasunaz ta geure xitrotasunaz; bai gori-aldian ba-gagoz ta bai be-aldia jasten ba-gara...

Geure onduran bixi zafela, geure zori-artekua txan zafela, jaunoi, gura dogu: geure poz-aldijetan eta geure ifun-aldijetan; geure aberastasunaz ta geure xitrotasunaz; bai gori-aldian ba-gagoz ta bai be-aldia jasten ba-gara...

Geure onduran bixi zafela, geure zori-artekua txan zafela, jaunoi, gura dogu: geure poz-aldijetan eta geure ifun-aldijetan; geure aberastasunaz ta geure xitrotasunaz; bai gori-aldian ba-gagoz ta bai be-aldia jasten ba-gara...

Geure onduran bixi zafela, geure zori-artekua txan zafela, jaunoi, gura dogu: geure poz-aldijetan eta geure ifun-aldijetan; geure aberastasunaz ta geure xitrotasunaz; bai gori-aldian ba-gagoz ta bai be-aldia jasten ba-gara...

kabian lagutzen deusogu, Gorpuaren obiraizta lagun askogaz egin zan.

JUAN-ETORI —Bilbo'tik etofi ziran Usaola'tar Martiñe ta Uriarte'tar Pantzeske. —Dima'tik, Gorospe'taf Jone. —Abadiño'n egun batzuk igarota, lengo astian etxeratu zan Arinda'taf Salome. —Zaldibar'era juan zan Kaltzada'taf Saturnine.

Artzain zafarea eskun politu, lengo baten esan neutsun, irakurle. Ta ikusi doguez, erdi-erdi'tik betetu da. Esakun zafari geldi itxi... egi utsak geyenez izaten dira-ta. Gauza askoren mamia be eurretan dago ta.

Artzain zafarea eskun politu, lengo baten esan neutsun, irakurle. Ta ikusi doguez, erdi-erdi'tik betetu da. Esakun zafari geldi itxi... egi utsak geyenez izaten dira-ta. Gauza askoren mamia be eurretan dago ta.

Artzain zafarea eskun politu, lengo baten esan neutsun, irakurle. Ta ikusi doguez, erdi-erdi'tik betetu da. Esakun zafari geldi itxi... egi utsak geyenez izaten dira-ta. Gauza askoren mamia be eurretan dago ta.

Artzain zafarea eskun politu, lengo baten esan neutsun, irakurle. Ta ikusi doguez, erdi-erdi'tik betetu da. Esakun zafari geldi itxi... egi utsak geyenez izaten dira-ta. Gauza askoren mamia be eurretan dago ta.

Artzain zafarea eskun politu, lengo baten esan neutsun, irakurle. Ta ikusi doguez, erdi-erdi'tik betetu da. Esakun zafari geldi itxi... egi utsak geyenez izaten dira-ta. Gauza askoren mamia be eurretan dago ta.

Artzain zafarea eskun politu, lengo baten esan neutsun, irakurle. Ta ikusi doguez, erdi-erdi'tik betetu da. Esakun zafari geldi itxi... egi utsak geyenez izaten dira-ta. Gauza askoren mamia be eurretan dago ta.

Artzain zafarea eskun politu, lengo baten esan neutsun, irakurle. Ta ikusi doguez, erdi-erdi'tik betetu da. Esakun zafari geldi itxi... egi utsak geyenez izaten dira-ta. Gauza askoren mamia be eurretan dago ta.

Manzanero'k Gotzainekin itz-egiten ebela bala-bala zan erijan. Onetarako beba Gotzainak baka'fik gura ixtan ebela ta kamarara dei-egiten eutsola. Inoz Gotzainak erakutsi guraz, Manzanero'k enparauai dei-egiten ba'utsen, Gotzainak beriala begizkadien ez-ziran.

Manzanero'k Gotzainekin itz-egiten ebela bala-bala zan erijan. Onetarako beba Gotzainak baka'fik gura ixtan ebela ta kamarara dei-egiten eutsola. Inoz Gotzainak erakutsi guraz, Manzanero'k enparauai dei-egiten ba'utsen, Gotzainak beriala begizkadien ez-ziran.

Manzanero'k Gotzainekin itz-egiten ebela bala-bala zan erijan. Onetarako beba Gotzainak baka'fik gura ixtan ebela ta kamarara dei-egiten eutsola. Inoz Gotzainak erakutsi guraz, Manzanero'k enparauai dei-egiten ba'utsen, Gotzainak beriala begizkadien ez-ziran.

Manzanero'k Gotzainekin itz-egiten ebela bala-bala zan erijan. Onetarako beba Gotzainak baka'fik gura ixtan ebela ta kamarara dei-egiten eutsola. Inoz Gotzainak erakutsi guraz, Manzanero'k enparauai dei-egiten ba'utsen, Gotzainak beriala begizkadien ez-ziran.

Manzanero'k Gotzainekin itz-egiten ebela bala-bala zan erijan. Onetarako beba Gotzainak baka'fik gura ixtan ebela ta kamarara dei-egiten eutsola. Inoz Gotzainak erakutsi guraz, Manzanero'k enparauai dei-egiten ba'utsen, Gotzainak beriala begizkadien ez-ziran.

Manzanero'k Gotzainekin itz-egiten ebela bala-bala zan erijan. Onetarako beba Gotzainak baka'fik gura ixtan ebela ta kamarara dei-egiten eutsola. Inoz Gotzainak erakutsi guraz, Manzanero'k enparauai dei-egiten ba'utsen, Gotzainak beriala begizkadien ez-ziran.

Manzanero'k Gotzainekin itz-egiten ebela bala-bala zan erijan. Onetarako beba Gotzainak baka'fik gura ixtan ebela ta kamarara dei-egiten eutsola. Inoz Gotzainak erakutsi guraz, Manzanero'k enparauai dei-egiten ba'utsen, Gotzainak beriala begizkadien ez-ziran.

Manzanero'k Gotzainekin itz-egiten ebela bala-bala zan erijan. Onetarako beba Gotzainak baka'fik gura ixtan ebela ta kamarara dei-egiten eutsola. Inoz Gotzainak erakutsi guraz, Manzanero'k enparauai dei-egiten ba'utsen, Gotzainak beriala begizkadien ez-ziran.

Manzanero'k Gotzainekin itz-egiten ebela bala-bala zan erijan. Onetarako beba Gotzainak baka'fik gura ixtan ebela ta kamarara dei-egiten eutsola. Inoz Gotzainak erakutsi guraz, Manzanero'k enparauai dei-egiten ba'utsen, Gotzainak beriala begizkadien ez-ziran.

Euzkaldun Salerosleai

Idazle gorengo askori zor, euzkel atal onek lortu daben edertasunak irauan dagan EUZKADI onek euzkerazko iragarki iragarki edo anoncioak emetik aurrera agertuko dauz. Bazotzak gura daben zafian edo tamafian eta guradaban eran agertuko dira, baita bakotzak gura daben egunean bere.

Idazle gorengo askori zor, euzkel atal onek lortu daben edertasunak irauan dagan EUZKADI onek euzkerazko iragarki iragarki edo anoncioak emetik aurrera agertuko dauz. Bazotzak gura daben zafian edo tamafian eta guradaban eran agertuko dira, baita bakotzak gura daben egunean bere.

Idazle gorengo askori zor, euzkel atal onek lortu daben edertasunak irauan dagan EUZKADI onek euzkerazko iragarki iragarki edo anoncioak emetik aurrera agertuko dauz. Bazotzak gura daben zafian edo tamafian eta guradaban eran agertuko dira, baita bakotzak gura daben egunean bere.

Idazle gorengo askori zor, euzkel atal onek lortu daben edertasunak irauan dagan EUZKADI onek euzkerazko iragarki iragarki edo anoncioak emetik aurrera agertuko dauz. Bazotzak gura daben zafian edo tamafian eta guradaban eran agertuko dira, baita bakotzak gura daben egunean bere.

Idazle gorengo askori zor, euzkel atal onek lortu daben edertasunak irauan dagan EUZKADI onek euzkerazko iragarki iragarki edo anoncioak emetik aurrera agertuko dauz. Bazotzak gura daben zafian edo tamafian eta guradaban eran agertuko dira, baita bakotzak gura daben egunean bere.

Idazle gorengo askori zor, euzkel atal onek lortu daben edertasunak irauan dagan EUZKADI onek euzkerazko iragarki iragarki edo anoncioak emetik aurrera agertuko dauz. Bazotzak gura daben zafian edo tamafian eta guradaban eran agertuko dira, baita bakotzak gura daben egunean bere.

Idazle gorengo askori zor, euzkel atal onek lortu daben edertasunak irauan dagan EUZKADI onek euzkerazko iragarki iragarki edo anoncioak emetik aurrera agertuko dauz. Bazotzak gura daben zafian edo tamafian eta guradaban eran agertuko dira, baita bakotzak gura daben egunean bere.

Idazle gorengo askori zor, euzkel atal onek lortu daben edertasunak irauan dagan EUZKADI onek euzkerazko iragarki iragarki edo anoncioak emetik aurrera agertuko dauz. Bazotzak gura daben zafian edo tamafian eta guradaban eran agertuko dira, baita bakotzak gura daben egunean bere.

Idazle gorengo askori zor, euzkel atal onek lortu daben edertasunak irauan dagan EUZKADI onek euzkerazko iragarki iragarki edo anoncioak emetik aurrera agertuko dauz. Bazotzak gura daben zafian edo tamafian eta guradaban eran agertuko dira, baita bakotzak gura daben egunean bere.

Temas Vascos

Una cuestión previa: ¿Qué es eso de "bat bidar"? "Arelano" háse ido por el foro. Y no vuelve. Dijonos que pudiera citar un curioso "bat bidar" de quien él se sabía que nunca llegó a poder hablar correctamente en euzkera.

Una cuestión previa: ¿Qué es eso de "bat bidar"? "Arelano" háse ido por el foro. Y no vuelve. Dijonos que pudiera citar un curioso "bat bidar" de quien él se sabía que nunca llegó a poder hablar correctamente en euzkera.

Una cuestión previa: ¿Qué es eso de "bat bidar"? "Arelano" háse ido por el foro. Y no vuelve. Dijonos que pudiera citar un curioso "bat bidar" de quien él se sabía que nunca llegó a poder hablar correctamente en euzkera.

Una cuestión previa: ¿Qué es eso de "bat bidar"? "Arelano" háse ido por el foro. Y no vuelve. Dijonos que pudiera citar un curioso "bat bidar" de quien él se sabía que nunca llegó a poder hablar correctamente en euzkera.

Una cuestión previa: ¿Qué es eso de "bat bidar"? "Arelano" háse ido por el foro. Y no vuelve. Dijonos que pudiera citar un curioso "bat bidar" de quien él se sabía que nunca llegó a poder hablar correctamente en euzkera.

Una cuestión previa: ¿Qué es eso de "bat bidar"? "Arelano" háse ido por el foro. Y no vuelve. Dijonos que pudiera citar un curioso "bat bidar" de quien él se sabía que nunca llegó a poder hablar correctamente en euzkera.

Una cuestión previa: ¿Qué es eso de "bat bidar"? "Arelano" háse ido por el foro. Y no vuelve. Dijonos que pudiera citar un curioso "bat bidar" de quien él se sabía que nunca llegó a poder hablar correctamente en euzkera.

Una cuestión previa: ¿Qué es eso de "bat bidar"? "Arelano" háse ido por el foro. Y no vuelve. Dijonos que pudiera citar un curioso "bat bidar" de quien él se sabía que nunca llegó a poder hablar correctamente en euzkera.

Una cuestión previa: ¿Qué es eso de "bat bidar"? "Arelano" háse ido por el foro. Y no vuelve. Dijonos que pudiera citar un curioso "bat bidar" de quien él se sabía que nunca llegó a poder hablar correctamente en euzkera.